DECRETO Nº 148/2020 - DE 02 DE JUNHO DE 2020.

ALTERA O DECRETO Nº 135, DE 22 DE MAIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1º Os incisos I, II e VI do artigo 1º do Decreto Municipal nº 135, de 22 de Maio de 2020, passam a viger com a seguinte redação:

Art. 1º (...)
I – REVOGADO
II – Distância mínima de três metros entre cada balcão de caixa em funcionamento e/ou existente no interior do estabelecimento, salvo se:

a)  O balcão de caixa estiver com barreira de proteção (isolamento), a distância poderá ser de no mínimo 1,5 metro.
(...)

VI – Somente permitir que permaneçam simultaneamente no interior do estabelecimento o múltiplo de até 04 (quatro) clientes por cada balcão de caixa que estiver efetivamente em funcionamento naquele momento, salvo se:
a) A partir de 08 (oito) balcões de caixas em funcionamento simultâneo, somente poderá ser permitida a permanência simultânea no interior do estabelecimento de no máximo 30 (trinta) clientes.
Art. 2º O prazo estipulado no § 1º do artigo 1º do Decreto Municipal nº 135, de 22 de Maio de 2020, fica prorrogado até o dia 20 de junho de 2020.

Art. 3º As demais disposições previstas no Decreto nº 135/2020, de 22 de Maio de 2020, permanecem inalteradas.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

           Gabinete do Executivo Municipal, em 02 de Junho de 2020.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em ___/06/2020

Lei Municipal 1087/1993
Tairone Padilha dos Santos
Funcionário Designado